8 2ª feira | 17/Jan/2022  - Edição nº 11097

 Secretaria da Fazenda

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2022

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ
S.A.- Fomento Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo o
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná, RESOLVE
CONVOCAR o candidato abaixo relacionado, em cumprimento a ordem
de classificação definida no Edital Concurso Público Nº 01/2018,
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná de 12 de janeiro de
2018, A COMPARECER À GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE
PESSOAS DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A., à Rua
Comendador Araújo, 652, 5º andar, Curitiba-PR, no prazo máximo de 10
(dez) dias úteis contados da data do recebimento da correspondência de
convocação oficial emitida pela FOMENTO PARANÁ, registrada com
Aviso de Recebimento - AR, no horário das  9h às 12h e 13h30min às
17h30min, A FIM DE TRATAR DE ASSUNTO RELACIONADO AO
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO, cumprindo o disposto no item 4 do
edital de regência:

CARGO – ANALISTA CONTÁBIL

Empregado demissionário – Gustavo Claudino Clemente
Candidato convocado – Frederico Amaral Martins

Curitiba, 13 de janeiro de 2022.

HERALDO ALVES DAS NEVES
Diretor-Presidente

3292/2022

3370/2022

EDITAL Nº 01/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

para o cargo de Escrivão de Polícia, designada pela Deliberação nº 825/2020, do

Conselho da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais e em atendimento ao

contido  no  Edital  nº  001/2018-Republicado,  por  meio  da  Coordenadoria  de

Processos Seletivos da Universidade Estadual de Londrina, resolve,

TORNAR PÚBLICO

O  RESULTADO  da  PERÍCIA MÉDICA  -  EXAME  PRÉ-ADMISSIONAL,

conforme Ofícios nº 139/2021, 01/2022 e 02/2022-Seap/DSS/DPM, referente ao

resultado  de  homologação  de  exames  admissionais  realizados  para  fins  de

atendimento aos Editais nº 32 e 35/2021.

REGIÃO DO INTERIOR DO ESTADO – AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO

VINICIUS FROEHLICH BRACHT 23854207 APTO

FELIPE GUSTAVO GOMES
PATRIOTA 23800241 APTO

HUANDY MICHEL TEDESCO 23801671 APTO

Curitiba, 11 de janeiro de 2022.

Fábio Renato Amaro da Silva Júnior
Presidente da Comissão de Concurso Público

3368/2022

EDITAL Nº 02/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

para o cargo de Escrivão de Polícia, designada pela Deliberação nº 825/2020, do

Conselho da Polícia Civil, no uso de suas atribuições legais e em atendimento ao

contido  no  Edital  nº  001/2018-Republicado,  por  meio  da  Coordenadoria  de

Processos Seletivos da Universidade Estadual de Londrina, resolve,

TORNAR PÚBLICO

2. A ELIMINAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, nos termos do item

24.9 do Edital 001/2018 – republicado, pelo não atendimento à convocação para

PERÍCIA MÉDICA -  EXAME  PRÉ  ADMISSIONAL feita  pelos  Editais  nº

32/2021 e 33/2021;

REGIÃO DO INTERIOR DO ESTADO – AMPLA CONCORRÊNCIA – 02

VAGAS

Classificação Inscrição Nome

100 23825744 FRANCISCO DUARTE OLIVEIRA

103 23845113 MARCELA INACIO ESTEVES DOS SANTOS

Curitiba, 11 de janeiro de 2022.

Fábio Renato Amaro da Silva Júnior
Presidente da Comissão de Concurso Público

3369/2022

EDITAL Nº 27/2022 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO  PÚBLICO  PARA  PROVIMENTO  DE
VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA,
INVESTIGADOR DE POLÍCIA E PAPILOSCOPISTA,
TODOS DO QUADRO PRÓPRIO DA POLÍCIA CIVIL
– QPPC – DO ESTADO DO PARANÁ.

DIVULGAÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LIMINAR E
DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATO CONDICIONAL

(Em cumprimento à determinação judicial)

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Polícia Civil do Estado
do  Paraná  regido  pelo  Edital  nº  002/2020,  devidamente  autorizado  pelo
Conselho  da Polícia  Civil  (Subitem 23.2),  no uso de  suas  atribuições e,  em
atenção e cumprimento à determinação judicial, resolve:

1 Divulgar  a  revogação de  liminar que  havia  sido  concedida  ao
candidato relacionado no Anexo Único deste edital, anteriormente
cumprida conforme o Edital nº 15/2021.

2 Informar  que  o  candidato  condicional  retorna  à  condição  de
desclassificado  do  presente  certame,  nos  termos  do  Edital  nº
002/2020, publicado na página do certame no dia 08/04/2020.

Curitiba, PR, 13 de janeiro de 2022.

(Assinado no Original)
FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da Comissão de Concurso

Anexo

CARGO:  INVESTIGADOR  DE  POLÍCIA |  REGIÃO:  INTERIOR  DO
ESTADO DO PARANÁ

Protocolo Nome Concorrência Processo

  091468 HÉLIO TRAJANO ALVES
JÚNIOR

     Ampla
Concorrência

5082747-84.2021.
4.04.7000